
 
 

 

Prot. 1575/IV.2        Trevignano, 14-03-2023 
 

All’ Albo on line 
Al sito – sezione Poc 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione dell’avviso per l’individuazione di soggetti giuridici 
per la fornitura di servizi formativi con “ESPERTO TEATRALE” per il  Modulo “Laboratorio 
Teatrale” – Scuola Secondaria di primo grado– da impiegare nel progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza 
Codice Progetto: 10.1.1A- FDRPOC-VE-2022-15 e 10.2.2A FDRPOC-VE-2022-23 
CUP: H34C22001180001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico prot .n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza;  
VISTA la candidatura N. 1079231 all’Avviso n.33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza, presentata da questa istituzione scolastica in data 
01/06/2022; 
VISTA la nota Prot. N . AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione  Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 



10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
CONSIDERATA la necessità di selezionare soggetti giuridici per la fornitura di servizi 
formativi con “ESPERTO TEATRALE”  per il  Modulo “Laboratorio Teatrale” – Scuola 
Secondaria di primo grado; 
PRESO ATTO che nell’Istituto non sono presenti figure professionali provviste della 
specifica preparazione richiesta; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1388/V.2 del 06-03-2023 avente per oggetto 
“l’individuazione di soggetti giuridici per la fornitura di servizi formativi con “ESPERTO 
TEATRALE”  per il  Modulo “Laboratorio Teatrale” – Scuola Secondaria di primo grado– da 
impiegare nel progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze” da impiegare 
nel progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.- 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 
VISTA l’offerta pervenuta nei termini indicati dall’associazione Pantakin; 
VISTO il verbale prot. n.1570/IV.2 del 14-03-2023della Commissione tecnica 
appositamente nominata per l’apertura delle buste e valutazione delle offerte; 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici – come modificato dal D. 
Lgs. 19.04.2017, n. 56; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di aggiudicare l’incarico all’Associazione Pantakin sulla base dei requisiti professionali 

presentati e dall’esito della valutazione, in base al punteggio totalizzato. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il 
termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
Decorso tale termine senza che nessun reclamo sia stato prodotto il presente 
provvedimento diventa definitivo e si procederà alla stipula del contratto. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                  Dott.ssa Santa Aiello 
                                                                                                                  f.to digitalmente  

 

 


		2023-03-16T13:58:02+0100




